
令和 7 年２月１0 日  

（2025年） 

新入生の保護者の皆様                     

吹田市立山田第一小学校 

校 長  速 水  素 子 

 

第１５２回入学式のご案内 
 

朝夕にはまだ厳しい寒さが残っておりますが、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。 

さて、令和 7 年度 山田第一小学校 第１５２回入学式を下記の通り行います。小学校生活の輝かしい

スタートが間近にせまってまいりました。ピカピカの１年生として入学式を迎えられることを、教職員

一同、在校生とともに心よりお喜び申し上げます。 

ぜひとも、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日時 令和 7年４月 7日（月）    午前８時４０分 受付・開場 

                      午前９時３０分 開式 

 

２ 場所 吹田市立山田第一小学校 体育館 

 

 ３ その他 

① 当日は、午前８時４０分から午前９時１０分までに受付を済ませてください。  

（正門からお入りください。） 

② 保護者の方は受付を必ず済ませて、９時１５分にはご着席をお願いします。 

③ 上履きと下履き入れの袋を持参し、各自式場へお持ちください。防寒等にも 

ご留意ください。 

④ 傘をお持ちの場合は、持ち帰るのをお忘れになりませんようご注意ください。 

⑤ 本校には、駐輪スペースがありません。徒歩でお越しください。 

⑥ カメラやビデオ撮影については式場のみ、自席もしくは後方でお願いします。 

周囲の方々へのご配慮もよろしくお願いします。 

⑦ 携帯電話等についてはマナーモードなど、音のでない設定にしてください。 

⑧ 在校生（兄弟姉妹）の式典参加は、お控えください。 

 

裏面あります 



入学式当日のタイムスケジュール 
 

８：４０  正門からお入りください。入学式のプログラム兼クラス分け名簿を配布します。 

氏名の確認をしてください。 

受付は、各教室で行います。９時１０分までに済ませてください。（時間厳守） 

新入生は、教室内で待ちます。保護者の方は、配布物を受け取り、体育館でお待ち 

ください。９時１５分までにお座りください。 

※必ず通路に沿ってお進みください。 

        

９：２０  新入生は教室前で整列し、入場準備。 

      

９：３０  入学式次第    

１ 開式のことば 

        ２ 国歌斉唱 

        ３ 校歌斉唱 

        ４ 校長先生の話 

        ５ PTA会長の話 

        ６ 来賓紹介 

        ７ 在校生のことば 

        ８  担任発表 

9 閉式のことば 

 

１０：１５  写真撮影（校長・担任と新入生）その後、新入生は教室へ。 

       保護者の方へは、体育館にて配付物の確認や学年便りの説明を行います。 

 

１０：３０  教室へ移動し、学級指導を参観。（担任のあいさつ・説明事項等） 

        ※教室でのカメラやビデオの撮影は、個人情報保護の観点からご遠慮ください。 

        ※教職員は記録等のため撮影させていただくことがあります。ご理解ください。 

 

１１：００頃 終了予定 

児童と一緒に下校してください。写真撮影のために、入学式の看板はしばらく置い 

ています。傘をお持ちの場合は、お忘れになりませんようにご注意ください。 

 

 

 

〔持ち物〕  ①入学通知書（確認のため） 
        ②教科書、教具を持って帰ることができる大きめの袋（手さげ等） 
        ③新入生は上靴とハンカチ・ティッシュ 

保護者の方は上履きと下履き入れの袋 
 
 

 

【お願い】  ・当日、やむを得ず欠席する場合は、８時～８時１０分の間に電話連絡をお願い

します。  

        ・児童調査票、安全カード等は４月９日（水）までに学級担任へご提出ください。 

        在学生のきょうだい関係の名前、学年クラスも記入してください。 

 
吹田市立山田第一小学校 

電話 ０６－６８７７－４１３１ 


